
 

Congonhas, 23 de Setembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 3035 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
 



 

Congonhas, 23 de Setembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 3035 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
 



 

Congonhas, 23 de Setembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 3035 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMC/136/2022 

 

Registro de Preços para aquisição de Café em pó e Chá Mate. Recebimento das propostas: A partir de: 28/09/2022. Término do recebimento das 
Propostas: dia 07/10/2022 às 08:00h.  Início da fase de disputa: 09:00h do dia 07/10/2022. Local: www.bll.org.br.  Informações pelo telefone: (031) 3731-1300 ramais: 

1132 e 1137, ou pelo site www.congonhas.mg.gov.br. Selma Maria Alves   - Pregoeira. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO Nº PMC/175/2022 

 

Partes: Município de Congonhas X CRISTIANO FELIPE RIBEIRO. Objeto: Prestação de serviços de restauração de imagens e peças sacras, 

pertencentes ao acervo da Matriz de Nossa Senhora da Conceição, Santuário do Senhor Bom Jesus de Matosinhos e Igreja Nossa Senhora do Rosário, no município de 
Congonhas MG. O prazo para execução de cada lote será de 05(cinco) meses contados do recebimento da ordem de serviço, já o contrato terá vigência por 09(nove) 

meses contados da data da assinatura. Valor: R$ 207.518,05.  Data: 19/09/2022. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº PMC/177/2022 

 
Partes: Município de Congonhas X IN GROUP BRASIL PUBLICIDADE E ENTRETENIMENTO LTDA.  Objeto: contratação da empresa IN GROUP 

BRASIL PUBLICIDADE E ENTRETENIMENTO LTDA, CNPJ nº 16.822.542/0001-80, para apresentação de 03 (três) shows musicais com as bandas “Rock 
Santeiro, Dedê Carvoeiro e Mineiros de Ferro”, a fim de atender a Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo, no evento denominado “COPA 

INTERNACIONAL DE MOUNTAIN BIKE (CIMTB MICHELIM), a ser realizado no Parque Ecológico da Cachoeira, localizado na Av. Tenente Horácio Cordeiro, 

s/n, Campinho, Congonhas-MG. Vigência: 30 dias a partir da assinatura. Valor: R$ 9.200,00. Data: 23/09/2022. 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO PMC/079/2022 – PRC 131/2022 

 

Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de transporte urbano e rodoviário intermunicipal na forma de 

fretamento de ônibus e micro-ônibus para atender a Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Eventos e Turismo e Secretaria Municipal de Educação. Por 
cumprimento do Princípio da Publicidade torna público o Termo de Homologação e Adjudicação do pregão supracitado à licitante Expresso Sem Fronteiras Ltda.: 

lotes 1 e 2. Congonhas, 23/09/2022. Cláudio Antônio de Souza – Prefeito Municipal. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILA ATA DE REGISTRO DE PREÇO PMC/081/2022 

 

Partes: Município de Congonhas X NADJA SARA SOARES CABRAL ALVARES. Objeto: Constitui objeto do presente instrumento, o reequilíbrio 

econômico financeiro da Ata de Registro de Preço PMC081/2022, referente aos itens “COPO DESCARTAVEL 200 ML”, fica estabelecido o reajuste do item do valor 
de R$4,10 para R$ 5,23 o pacote e “COPO DESCARTAVEL 300 ML”, fica estabelecido o reajuste do item do valor de R$ 7,00 para R$  8,58 o pacote. Data: 

23/09/2022. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº PMC/056/2022 

 

Ratifico, na forma do artigo 26, da Lei 8.666/93, de 21/06/93, as conclusões do parecer da Procuradoria Jurídica, favorável à Inexigibilidade de Licitação, 

de acordo com o artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93 e suas alterações, para contratação da empresa IN GROUP BRASIL PUBLICIDADE E ENTRETENIMENTO 
LTDA, para apresentação de 03 (três) shows musicais com as bandas “Banda “Dedê Carvoeiro” dia 24/09/2022 (sábado), no horário de 10 hs as 13:40 horas, com 

duração de 120 (cento e vinte) minutos tocados; banda “Mineiros de Ferro”, dia 24 de setembro (sábado) no horário  de 14 as 18 hs, com duração de 120 (cento e 

vinte) minutos tocados e banda “Rock Santeiro” dia 25 de setembro de 2022(domingo), no horário de 10 hs ás 14hs, com duração de 120 (cento e vinte) minutos 
tocados, a ser realizado a ser realizado no Parque Ecológico da Cachoeira, localizado na Av. Tenente Horácio Cordeiro, s/n, Campinho, Congonhas-MG, a fim de 

http://www.bll.org.br/
http://www.congonhas.mg.gov.br/


 

Congonhas, 23 de Setembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 3035 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  4 

 

atender a Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo, durante o evento denominado “COPA INTERNACIONAL DE MOUNTAIN BIKE 
(CIMTB MICHELIN)”, conforme Termo de Referência. Congonhas, 23 de setembro de 2022.  Cláudio Antônio de Souza - Prefeito de Congonhas. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PAUTA PARA REUNIÃO DO DIA 29 DE SETEMBRO DE 2022 ÀS 09:00 

 
Processo 10341/2022- Winity S.A. Solicita a aprovação de projeto para uma Estação Rádio Base- ERB, localizada no imóvel com endereço Alameda 03- 

Lote 08, Quadra 12, Lobo Leite, Congonhas/MG. 

Atendimento 190/2022- Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural. Solicita a autorização para limpeza de área para realização de topografia 

e implantação de paisagismo e praça na Rua Robson de Paula Modesto, Tancredo Neves. 

Processo 0012829/2015- Gerdau Açominas S/A- Solicita pedido de supressão emergencial de 70 árvores. 

Processo NIA 026/2022- CDA Logística - Solicita Licenciamento Ambiental para a atividade de Unidade de Tratamento de minério a seco , Terminal 
Ferroviário e Posto de Combustível localizado na ROD MG-030, S/N – KM: 1,2 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EDITAL NÚMERO 2022/00057 - EDITAL DA NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO DE INFRAÇÕES DE TRÂNSITO 

 
A Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Civil e Social (SESP), em conformidade com as disposições e competências estabelecidas pela Lei 

Federal nº. 9.503/97, e pela Resolução do CONTRAN nº. 619/2016, após esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, Notifica 

através do presente Edital, os proprietários dos veículos, abaixo relacionados, das respectivas Infrações de Transito, estabelecendo prazo legal de 30(trinta) dias, a 
contar da presente publicação para a facultativa interposição da Defesa da Autuação ou Solicitar a aplicação de Penalidade de Advertência Por Escrito, observado os 

termos da Resolução do CONTRAN – Conselho Nacional de Transito, nº. 619/2016. A Defesa da Autuação por ventura interposta, ou a Solicitação da aplicação da 

Penalidade de Advertência por Escrito, deverão ser entregues PESSOALMENTE: na Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Civil e Social (SESP), àAv. 
Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP. 36415-000, ou VIA CORREIOS para Av. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP. 36415-

0000 ou Caixa postal 33 - Congonhas - MG - CEP 36415-000 (de preferência mediante aviso de recebimento). 

Caso o infrator não tenha sido identificado no momento da autuação, e tratando-se de infração de responsabilidade do condutor, para fins de pontuação, o 
proprietário do veículo, tem o prazo de 30 dias a contar da presente publicação, para identificá-lo, sob pena de ser considerado o responsável pela pontuação 

decorrente, nos termos dos §§ 7º e 8º do artigo 257, da Lei Federal 9.503/97 (Código de Transito Brasileiro). O formulário para identificação do Condutor Infrator 

pode ser solicitado no Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Civil e Social (SESP),à Av. Julia Kubitschek, 230 - Centro - Congonhas - MG - CEP. 
36415-000. 

 

PLACA NRO AIT DATA DA INFRAÇÃO CÓDIGO INFRAÇÃO 

EQC8479 AG02655209 01/08/2022 556-80 

QUM4993 AG02656361 02/08/2022 554-14 

LLJ1A50 AG02656363 05/08/2022 554-14 

GKS6486 AG02655471 05/08/2022 573-80 

HCO6973 AG02655472 05/08/2022 573-80 

GUL5239 AG02655469 06/08/2022 604-12 

JJR6963 AG02655671 07/08/2022 583-50 

FLK3670 AG02652422 08/08/2022 545-26 

AYR3884 AG02656409 09/08/2022 554-14 

GWM0356 AG02656174 09/08/2022 554-14 

GSV2892 AG02656175 09/08/2022 554-14 

HJL6C55 AG02656410 09/08/2022 762-51 

HLN9H58 AG02656411 09/08/2022 554-14 

HNQ6A49 AG02651596 10/08/2022 554-11 

OPL9412 AG02656334 10/08/2022 554-14 

HDF9149 AG02656557 10/08/2022 554-14 

CPE9001 AG02656558 10/08/2022 554-14 

GSO6925 AG02656559 10/08/2022 554-14 

QPO2I57 AG02656019 11/08/2022 554-11 



 

Congonhas, 23 de Setembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 3035 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  5 

 

HEN4010 AG02656344 11/08/2022 574-61 

QWU0G05 AG02655672 11/08/2022 573-80 

HDK3949 AG02656345 12/08/2022 554-14 

PUY7523 AG02656017 12/08/2022 736-62 

CBW3348 AG02656814 12/08/2022 550-90 

MSB9315 AG02656815 12/08/2022 550-90 

HGZ8688 AG02656816 12/08/2022 554-14 

OWN9830 AG02656817 12/08/2022 545-26 

HML0458 AG02655990 12/08/2022 556-80 

OWZ3I57 AG02651918 12/08/2022 545-26 

GUX2701 AG02655725 13/08/2022 545-21 

HKE4J97 AG02655731 13/08/2022 653-00 

GXZ2108 AG02655477 13/08/2022 556-80 

HBR5547 AG02655475 13/08/2022 545-27 

OPI3132 AG02655478 13/08/2022 538-00 

HKP7653 AG02655726 13/08/2022 518-51 

CBW3348 AG02655479 13/08/2022 538-00 

ENW6986 AG02655728 13/08/2022 550-90 

HGG1J72 AG02655727 13/08/2022 550-90 

HEI3959 AG02655674 14/08/2022 521-52 

HEI3959 AG02655673 14/08/2022 583-50 

HBU7C25 AG02656565 15/08/2022 653-00 

OIU1J37 AG02656566 15/08/2022 653-00 

GUC6A88 AG02656563 16/08/2022 554-14 

HCK2261 AG02649797 16/08/2022 556-80 

HDL7593 AG02656413 16/08/2022 554-14 

HKB1793 AG02656364 16/08/2022 554-14 

PGB0B26 AG02656298 16/08/2022 762-51 

OCV8G57 AG02655676 16/08/2022 763-31 

QNS6314 AG02656951 17/08/2022 574-61 

QUY4180 L000414304 17/08/2022 555-00 

HLI2930 AG02656412 17/08/2022 554-13 

RNT0H93 AG02655686 17/08/2022 555-00 

PWJ3C60 AG02655678 17/08/2022 555-00 

PWJ3C60 AG02655681 17/08/2022 555-00 

GYZ6D67 AG02655685 17/08/2022 729-30 

HBR6F58 AG02655611 18/08/2022 552-50 

HHD2174 AG02656416 18/08/2022 519-30 

HHD2174 AG02656415 18/08/2022 704-81 

QUY4180 AG02650926 18/08/2022 555-00 

GFO8A34 AG02656851 18/08/2022 550-90 

HEQ5433 AG02656349 18/08/2022 554-11 

KLN1G08 AG02654535 18/08/2022 554-13 

QUI2024 AG02656821 19/08/2022 574-61 

RMI9E21 AG02656348 19/08/2022 554-14 



 

Congonhas, 23 de Setembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 3035 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  6 

 

NLP9G05 AG02656901 19/08/2022 554-14 

OKH5093 AG02656822 19/08/2022 554-14 

PHY5D17 AG02656823 19/08/2022 554-11 

GUA3981 AG02656824 19/08/2022 550-90 

HGO1191 AG02656825 19/08/2022 550-90 

HNF5618 AG02656826 19/08/2022 762-51 

OQN7871 AG02656952 19/08/2022 736-62 

PVO4I25 AG02655684 19/08/2022 555-00 

GYZ6D67 AG02655682 19/08/2022 555-00 

ENC9955 AG02656564 19/08/2022 554-14 

HKY6385 AG02655687 19/08/2022 579-70 

NHE9J97 AG02655732 19/08/2022 653-00 

DMS2263 AG02655733 19/08/2022 555-00 

GNN6856 AG02655734 19/08/2022 538-00 

JKI0B10 AG02656567 20/08/2022 653-00 

RTS1A83 AG02656417 21/08/2022 550-90 

HOI6F61 AG02656570 21/08/2022 518-51 

OWV2J18 AG02656569 21/08/2022 518-51 

OWV2J18 AG02656568 21/08/2022 653-00 

PUP3E26 AG02656827 22/08/2022 653-00 

GKZ2170 AG02655612 22/08/2022 556-80 

RUR8J07 AG02655735 22/08/2022 554-14 

RUO8C97 AG02655736 22/08/2022 545-21 

HOK9A22 AG02655737 22/08/2022 554-14 

HJJ5999 AG02655738 22/08/2022 554-14 

OMF3A07 AG02656954 22/08/2022 554-14 

JPA7884 AG02655689 22/08/2022 573-80 

OQM1780 AG02656902 23/08/2022 554-14 

HAL7G22 AG02656955 23/08/2022 556-80 

HAY5A99 AG02655690 23/08/2022 554-14 

HEQ5755 AG02656829 23/08/2022 550-90 

HAV9232 AG02656419 23/08/2022 556-80 

CGG2958 AG02656420 23/08/2022 554-14 

HOG2052 AG02656854 23/08/2022 554-14 

DDF0716 AG02656418 24/08/2022 545-21 

RFP3A54 AG02656179 24/08/2022 574-61 

ELT4H00 AG02655739 24/08/2022 554-14 

GCA9B84 AG02656421 24/08/2022 556-80 

RFU5G09 AG02654832 24/08/2022 556-80 

BAF9981 AG02656855 24/08/2022 762-51 

RTQ2F80 AG02654833 24/08/2022 574-61 

DXR7369 AG02655691 25/08/2022 550-90 

HHT3621 AG02655693 25/08/2022 653-00 

JKW1994 AG02656836 25/08/2022 574-61 

HCC6664 AG02654537 25/08/2022 550-90 



 

Congonhas, 23 de Setembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 3035 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  7 

 

OPI3338 AG02655742 25/08/2022 554-14 

EIN1F74 AG02655692 25/08/2022 554-14 

RNS2J32 AG02656835 25/08/2022 574-61 

GYI4D60 AG02656180 25/08/2022 554-11 

GQN7600 AG02655741 25/08/2022 579-70 

RKW1H86 AG02652423 25/08/2022 555-00 

HFK6597 AG02656903 26/08/2022 762-51 

OWH8G02 AG02656181 26/08/2022 554-14 

CWB9724 AG02656571 26/08/2022 555-00 

OOZ7E94 AG02655743 26/08/2022 545-22 

HHT3621 AG02655694 26/08/2022 653-00 

GUJ4354 AG02655695 27/08/2022 520-70 

BVO6A60 AG02655696 27/08/2022 653-00 

GQO4H40 AG02655745 27/08/2022 653-00 

GQO4H40 AG02655697 27/08/2022 583-50 

HDW9J34 AG02655699 27/08/2022 583-50 

HEG1145 AG02655698 27/08/2022 583-50 

HEK0H80 AG02655700 27/08/2022 583-50 

QLP5F48 AG02656574 27/08/2022 545-21 

QLP5F48 AG02656573 27/08/2022 556-80 

QLP5F48 AG02656575 27/08/2022 545-26 

IXN9587 AG02656576 27/08/2022 545-26 

IXN9587 AG02656577 27/08/2022 556-80 

JHG4H53 AG02656578 27/08/2022 550-90 

LRK2H85 AG02656579 27/08/2022 550-90 

QPC0H32 AG02656581 27/08/2022 550-90 

HNB4819 AG02656582 27/08/2022 550-90 

CVJ2A71 AG02656583 27/08/2022 550-90 

KXV7E68 AG02656584 28/08/2022 550-90 

HUF0A22 AG02656585 28/08/2022 653-00 

HLI2G66 AG02656586 28/08/2022 653-00 

HLI2745 AG02656588 28/08/2022 565-70 

HLI2745 AG02656587 28/08/2022 557-60 

KXV7E68 AG02656589 28/08/2022 550-90 

GWO0244 AG02656590 28/08/2022 550-90 

JQT8J33 AG02656591 28/08/2022 653-00 

GTK7749 AG02656592 28/08/2022 653-00 

GTK7749 AG02656593 28/08/2022 518-51 

NKZ8G17 AG02656594 29/08/2022 653-00 

GXB5875 AG02656595 29/08/2022 554-14 

OPJ4B16 AG02656837 29/08/2022 554-14 

PVN4854 AG02656838 29/08/2022 763-31 

HCS0744 AG02655746 29/08/2022 653-00 

RFA6E24 AG02656904 29/08/2022 574-61 

RUE9E17 AG02654538 29/08/2022 574-61 



 

Congonhas, 23 de Setembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 3035 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  8 

 

HME4D07 AG02655747 30/08/2022 762-51 

QNH9768 AG02655748 30/08/2022 554-14 

QNT2J85 AG02655749 30/08/2022 554-14 

HCH8A08 AG02655750 30/08/2022 555-00 

PVP7A62 AG02654536 30/08/2022 736-62 

GOK0434 AG02656598 30/08/2022 653-00 

HDR2904 AG02656597 30/08/2022 653-00 

OPA6819 AG02656602 30/08/2022 556-80 

PFU3585 AG02656459 30/08/2022 555-00 

HKB1832 AG02656651 30/08/2022 705-61 

HKB1832 AG02656600 30/08/2022 581-91 

GKS2G37 AG02652424 31/08/2022 554-14 

NLV6J88 AG02656601 31/08/2022 554-11 

HCJ5167 AG02656460 31/08/2022 573-80 

QUK9I25 AG02656021 31/08/2022 554-14 

LOI2777 AG02656461 31/08/2022 573-80 

HMJ0339 AG02656603 01/09/2022 518-51 

MQI4860 AG02656605 01/09/2022 604-12 

GUI2677 AG02656606 01/09/2022 554-11 

CXN9793 AG02656751 01/09/2022 554-14 

DQJ7412 AG02656752 01/09/2022 554-14 

JRJ6153 AG02656754 01/09/2022 653-00 

HEE6J70 AG02656607 01/09/2022 538-00 

PUY4692 AG02656755 01/09/2022 548-70 

HBS3077 AG02656653 01/09/2022 550-90 

HEL5428 AG02656652 01/09/2022 550-90 

PXA7C47 AG02656608 01/09/2022 579-70 

CKK0093 AG02656654 02/09/2022 554-14 

HKB1G08 AG02656655 02/09/2022 554-14 

PVA0H96 AG02655613 02/09/2022 554-14 

OMC5004 AG02656656 02/09/2022 554-14 

GVL2753 AG02656658 02/09/2022 550-90 

GYO5655 AG02656657 02/09/2022 550-90 

GYR5883 AG02656759 02/09/2022 547-90 

GWF0E23 AG02656756 02/09/2022 653-00 

HEW1191 AG02656659 02/09/2022 554-14 

GPW6742 AG02656660 02/09/2022 554-14 

EUD7200 AG02656662 02/09/2022 554-14 

HFC6013 AG02656663 02/09/2022 653-00 

GQL8H64 AG02656664 02/09/2022 653-00 

RFH3G38 AG02656665 02/09/2022 554-14 

OHG6277 AG02656758 02/09/2022 649-10 

SHB0H96 AG02656609 02/09/2022 550-90 

HMA7869 AG02656610 04/09/2022 554-11 

RMO9F90 AG02656611 04/09/2022 554-11 



 

Congonhas, 23 de Setembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 3035 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  9 

 

GTJ4287 AG02656612 04/09/2022 554-11 

OWU4827 AG02656613 04/09/2022 554-11 

GZM0C88 AG02656614 04/09/2022 653-00 

 
Tipo de documento: NAI - Data da geração: 23/09/2022 - Total de registros: 202 

Congonhas, 23 de Setembro de 2022 

 
Ronaldo Jesulino Silva 

Autoridade de Trânsito 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
 



 

Congonhas, 23 de Setembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 3035 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  10 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA N.º PMC/508, DE 23 DE SETEMBRO DE 2022 

 

Integra servidora na Portaria n.º PMC/368, de 6 de abril de 2021, que “nomeia Comissão Especial para proceder o credenciamento e chamada pública no 
âmbito do Município e revoga a Portaria n.º PMC/216, de 31 de agosto de 2020”. 

O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “i” da Lei Orgânica do 

Município, 
RESOLVE: 

Art. 1º Integrar Helstene de Cássia Dias Leite na Portaria n.º PMC/368, de 6 de abril de 2021, como membro titular, para compor a Comissão Especial 

para proceder o credenciamento e à chamada pública no âmbito do Município. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

 

Congonhas, 23 de setembro de 2022. 
 

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA 

Prefeito de Congonhas 

 

 

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Gestão Urbana 
Secretaria Municipal de Planejamento 

Secretaria Municipal de Educação 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 

 

 


		2022-09-23T16:52:19-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102




